七里山园艺场2022年整体支出
绩效自评报告

为全面实施预算绩效管理，建立科学、合理的预算支出绩效评价体系，提高财政资源配置效率和使用效益，根据《中华人民共和国预算法》《中共中央  国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）等有关规定，开展2022年度部门整体支出绩效自评及专项支出绩效评价工作，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：
一、部门概况
我单位是行政机构乡镇场政府职能部门，分别由党委人民政府、党政综合办公室、基层党建办公室、经济发展办公室、社会事务办公室、社会治安和应急管理办公室、自然资源与生态管理办公室、政务便民服务中心、社会事务综合中心、农业综合服务中心、综合行政执法大队、退役军人服务站组成，其中按公务员法管理及参照公务员法管理的单位1个，全额拨款事业单位5个。部门在职实有人数52人，其中行政机关人数14人（2人机关工勤人员），事业拨款单位人员38人，原劳服站与线员人员2人，另其他临聘人员2人（原财政临聘人员1人、食堂1 人）。离退休人员12人，在编实有车辆1辆。
根椐《宪法》和《预算法》规定，邵阳县七里山园艺场人民政府依法履行下列职能职责：
　　（1）贯彻落实党和国家在农村的各项方针、政策和法律法规，做好农业、农村、农民工作，现阶段，主要围绕促进经济发展、增加农民收入，强化公共服务，着力改善民生，加强社会管理、维护社会稳定，推进基层民主、促进农村和谐四个方面全面履行职能。
　　（2）制定并落实本行政区域的经济计划和措施，促进产业结构调整及其他经济保持平衡发展，全面提高人民群众的生活水平和生活质量。
　　（3）加强场级财政的监督和管理，按计划组织，管理场财政收入和支出，执行国家有关财经纪律和政策，保证国家财政收入的完成；做好统计工作。
　　（4）协助和支持设置在本行政区域内不隶属于场的国家机关和企事业单位工作，监督其遵守和执行国家的法律、法规和政策。
　　（5）承办县人民政府交办的其他事项。
二．部门整体支出规模及使用情况.
[bookmark: _GoBack]（一）2022年预算执行情况:一般公共预算拨款620.04万元（包括纳入一般公共预算的非税收入返回12），其中基本支出：工资福利支出477.9万元，商品和服务支出1108.2万元，对个人和家庭的补助21.94万元，专项经费支出0万元。
（二）基本支出使用管理情况.本单位2022年度基本支出为984.73万元，其中工资福利支出586.85万元，用来支付单位职工的基本工资，绩效工资以及社会保障缴纳；商品和服务支出242.19万元，用来支付单位日常公用支出及办公用品等开支；对个人和家庭的补助27.87万元，用于支付生活补助及抚恤金等；其它资本性支出127.82万元.用于单位的办公设备购置、乡村振兴、广告制作及卫生同治等开支，2022年度我单位三公经费总支出10.1万元，其中公务用车运行维护费为4万元，公务接待费6.1万元，严格按照财政相关部门规定没有超标.（三）七里山没有专项支出.
三，资产管理情况1.建立资产管理长效机制，增强财务管理人员的责任意思，使帐务管理责任和记帐人员的责任落实到实处，资产物资实行登记。2.运用信息技术进行资产管理，以计算机等现代化工具加强对资产监控，把单位的资产管理和财务管理，资产的价值管理和实物管量结合起来，及时反映单位的资金动态，资产存量和变量情况，实现由静态管理向动态管理的转变。
四、综合评价结果
根据《部门整体支出绩效评价指标》规定的内容，经综合评价，2022年度整体支出绩效评为“良好”。
五、主要绩效
从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。
1、进一步规范财务管理制度，狠抓“收入关”.全场职工在单位领导的带领下，以服务为中心，全心全意地投入到工作中，各项收入有了很大的起色。
2、进一步规范资金使用，把好“支出关”。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，基本支出做到不铺张浪费，开源节流，2022年度没有出国出境考察的情况，廉政建设情况良好。
3、进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2022年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。
六、存在的主要问题
1、人员编制太少。本单位现有在职职工52人，在编人数只有26人（行政编制10个，实有人数14人；事业编16个，实有人数38人）严重影响职工的正常晋级。
2、采购制度把控不严，没有建立采购物资收发台账。
七、意见建议
进一步完善、明确和细化各项费用支出管理制度，严格控制各项费用。

            邵阳县七里山园艺场
                                     2023年3月18日